2019年６月21日

各 位

会 社 名 エ イ ベ ッ ク ス 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 ＣＥＯ  松 浦  勝 人

（コード番号：７８６０ 東証第１部）

問い合わせ先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  林  真 司

ＴＥＬ ０３－６４４７－５３６６

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の100％子会社であるエイベックス・エンタテインメント株式

会社（以下｢ＡＥＩ｣）とエンタメコイン株式会社（以下「ＥＣＩ」）について、ＡＥＩを存続会社とする吸収

合併を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は連結子会社間の

合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

また、本合併に伴い消滅するＥＣＩは特定子会社に該当しております。

記

１.合併の目的

ＥＣＩは、ファンコミュニティを活性化させるためのサービスとして独自モバイル決済システムや応援の

見える化ツールの開発を行って参りましたが、モバイル決済市場を取り巻く競争環境が激化する中で、ファ

ンサービス強化に向けたＡＥＩ内の取組みとの一本化による全社最適の実現を目指し、本吸収合併を行うも

のです。

２.合併の要旨

(1) 合併の日程

2019年６月21日     合併決議 取締役会

2019年６月21日     合併契約締結

2019年７月26日（予定） 合併承認 ＥＣＩ臨時株主総会

2019年８月１日 （予定） 合併期日（効力発生日）

(2) 合併の方式

ＡＥＩを存続会社、ＥＣＩを消滅会社とする吸収合併方式です。ＡＥＩにおいては、会社法第 796条第

２項に定める簡易合併であるため、合併承認株主総会を開催いたしません。

(3) 合併に係る割当の内容

当社の100％子会社間の合併であるため、合併による対価の交付はなされず、資本金の額の増減もあり

ません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

該当事項はありません。

３.合併当事会社の概要（2019年３月31日現在）

(1)商 号 エイベックス・エンタテインメント株式会社

（存続会社）

エンタメコイン株式会社

（消滅会社）

(2)本 店 所 在 地 東京都港区南青山三丁目 1番30号 東京都港区南青山三丁目 1番30号

(3)代 表 者 代表取締役 黒岩克巳 代表取締役 有田雄三

(4)主な事業内容 音楽コンテンツの企画・制作・販売・配信、

コンサート・イベントの企画・制作・運営、

マーチャンダイジング、ファンクラブ運営等

電子マネー等の電子的価値情報及び前

払式支払手段の発行、販売並びに管理、

電子決済システムの提供

(5)資 本 金 ２億円 ４億95百万円

(6)設 立 年 月 日 1997年10月 1日 2018年６月11日

(7)発行済株式数 4,000株 19,800株

(8)決 算 期 3月 31日 3月 31日

(9)従 業 員 数 746名 10名

(10)総 資 産 50,473百万円 989百万円

(11)純 資 産 9,444百万円 693百万円

(12)大株主及び持株比率 当社 100％ 当社100％

４.合併後の状況

合併後のＡＥＩの商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

５.今後の見通し

  本合併が、2020年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上